議事録

1/2

JMRC 四国

２０２３年度 第２回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：JAF四国本部 ２F会議室

開催日時：２０２３年７月２日(日)  ９：００～１２：３０

１．開会宣言

運営委員長代理 平尾副運営委員長

２．出席者確認（◎=対面出席・○Web出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（◎）金井（◎）平尾（◎）松原（◎）萩原（◎）

八塚（◎）大西（△）高木（○）徳永（○）尾崎（◎）武政（◎）

(出席 10 名・欠席０名・遅刻１名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦ 早川部長様、平木係長様、本田様、ダートラ部会 石井副部会長

３．議事録作成者 平尾

４．配布資料（事前にメール配布も有り）確認

①議事進行表

②第１回議事録

③ジムカーナ部会報告、2024 年 JMRC 四国ジムカーナ競技会共通規則

④ダートトライアル専門部会資料

⑤オートテスト部会資料、アウルほのぼの・SETOKAZE オートテストアンケート結果

⑥会計資料（通帳収支、年会費収支）

５．前回議事録の確認

配布分で問題なし。

６．報告事項

  ①JAF６０周年記念品について

   ・カタログギフトの回覧

②保険委員会

 今年度の加入状況は、6 月末で 274 名加入。前年度と同程度

 ラリー部会あてに加入資料を提供する。

③ラリー部会

 第１戦の参加台数は３３台

 オールスターラリーの開催は、今年度以降の予定なし。

 WRC は、近く FIA の講習がある。トヨタスタジアムでスーパーSS を開催

④ジムカーナ部会（配布資料有り）

 シリーズ積立金は、2024 年から 1 台 1,500 円を復活する。

 配布共通規則の、タイトル 2023 を 2024、第４条の１ BSC１・BSC２クラスを BC１・BC２に

 訂正する。

 JAF カップの 2024 年は鈴鹿サーキット南コースに決定

⑤ダートラ部会（配布資料有り）

 徳島県三好市の会場やタカタでの開催も検討する。

⑥オートテスト部会（配布資料有り）

 配布開催状況の 2/26 午後 28 台を 29 台に訂正する。

 高知ぢば産業センター駐車場の主催者は、SMC。7/4 にオートテスト作業部会を開催する。

議事録

2/2

JMRC 四国

⑦審査部会

 7/16 開催第５戦の審査委員長がアナウンサーを兼務する件に関しては、問題ないと思われるが、JAF

に確認する。

⑧広報部会

 イベントレポートを JMRC 四国の HP に掲載。7/2 時点で、ダートラ４戦・ジムカーナ２戦・オート

テスト１戦を掲載済み。7/11 にジムカーナ第３戦を掲載。

⑨会計（配布資料有り）

 配布資料の通り

⑩事務局

 善通寺市でオートテストを開催予定

⑪その他

 JAF 四国本部 早川部長から

 四国モータースポーツフェスティバルを今年も開催予定

 2022 年は集客が少なかったので、今年は改善したい。

 2023 年も JAF からオートテストの開催に補助金があるので、活用したい。

⑫全国協議会

 モスラと車載機 10 台×２セットを契約。契約費用 44,000 円程度は主催者の負担

管理は、ラリークラブつるぎの中岡氏

 モスラの準会員には、2024 年から JMRC 全国（１口）で加入予定

年会費は５万円で、地区負担金は約６千円強となる予定

 ＪＭＲＣ九州：前運営委員長中村善浩氏を偲ぶ会に大西運営委員長が出席。盛会であった。

 ＪＭＲＣ振興事業委員会を 7/24 JAF 関東本部で開催。徳永・萩原部会長が参加予定

７．審議事項

  〇JAF６０周年記念品は、後日決定

〇毎回の運営委員会の出席者確認の後に、議長選出を入れる。

〇「JAF 四国地域クラブ協議会規約」は、8 月の運営委員会に向けて作業をする。

〇JMRC 四国の規約の確認を、７月の運営委員会で行う。

８．情報交換や意見交換など

  特になし

９．ＪＡＦからのお知らせなど

「報告事項」以外には、特になし

１０．その他

特になし

１１．次回開催予定日時確認

８月２０日（日）９：００～１２：００  午後：代表者会議およびカレンダー調整会議

会場：JAF四国本部

１２．閉会宣言

運営委員長

以上